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Relacja z przebiegu wycieczki 

„Frombork – Elbląg 2023” 

W dniu 26.08.2023 r. Oddział PTTK Marynarki Wojennej oraz Klub Marynarki Wojennej 
„Riwiera” w Gdyni zorganizował wycieczkę turystyczno – krajoznawczą do Fromborka i Elbląga, udział 
wzięło 22 turystów. 

Z Gdyni ze Skweru Kościuszki ruszyliśmy o godz. 800. Wycieczka wpisuje się w obchody roku 
Mikołaja Kopernika. Datę powiązano z rocznicą pięćset pięćdziesiątych urodzin oraz czterysta 
osiemdziesiątą rocznicą śmierci Mikołaja Kopernika (19.02.1473 ÷ 21.05.1543). 

Pierwszym odwiedzanym miejscem było miasto Suchacz z pomnikiem upamiętniającym bitwę 
morską, która miała miejsce 15 września 1463 r. na Zatoce Świeżej (aktualna nazwa zatoki to Zalew 
Wiślany) pomiędzy flotą Związku Pruskiego, konkretnie elblążan i gdańszczan, a flotą krzyżacką pod 
dowództwem wielkiego mistrza zakonu Ludwiga von Erlichshausena. Flota polska pomimo mniejszej 
liczby okrętów pokonała flotę Krzyżacką (Zdjęcie nr 1). 

Jadąc drogą krajową 503 mogliśmy podziwiać krajobrazy Wysoczyzny Elbląskiej. 

Kolejny postój to urokliwa wieś Kadyny, która w latach 1898-1918 była rezydencją cesarza 
Wilhelma II, gdzie podziwialiśmy 700 letni pomnik przyrody dąb Bażyńskiego nazwanego na cześć 
pierwszego właściciela Kadyn – rycerza Jana Bażyńskiego (Zdjęcie nr 2). 

Kolejnym miejscem zwiedzania była średniowieczna warownia katedralna we Fromborku 
(Zdjęcie nr 3). Zwiedzanie rozpoczęliśmy od obejrzenia zbiorów w Muzeum Mikołaja Kopernika, 
następnie półgodziny seans w planetarium. Weszliśmy na wieżę dzwonniczą tzw. Wieżę 
Radziejowskiego skąd mogliśmy podziwiać panoramę Fromborka (Zdjęcie nr 4 i 5). Wchodząc na 
wieżę krętymi schodami mogliśmy podziwiać pośrodku wieży zwisające z samego sufitu Wahadło 
Foucalta. Na koniec udaliśmy się do katedry, a dokładnie do Bazyliki Archikatedralnej 
pw. Wniebowzięcia NMP i św. Andrzeja Apostoła, gdzie odnaleziono grób Mikołaja Kopernika. Część 
uczestników wycieczki została w katedrze żeby wysłuchać koncertu organowego. 

Kolejnym miejscem naszej podróży był Elbląg. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Muzeum 
Archeologiczno – Historycznego, następnie spacer najbardziej klimatycznym zaułkiem miasta 
Kościelną Ścieżką do kościoła Św. Mikołaja od 1992 roku podniesionego do rangi katedry z najwyższą 
wieżą województwa warmińsko-mazurskiego, sięgającą niemal 100 metrów wysokości. 

Ulice starego miasta były pełne kramów z kulinariami i nie tylko bo trwał „Jarmark Chleba”. 
Około 1600 zaszliśmy na obiad w restauracji „Przy Bramie” na Starym Rynku. 

Do Gdyni dotarliśmy około 1900. 
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Zdjęcie nr 1 – Przy pomniku w Suchaczu. 

 

Zdjęcie nr 2 – Przed pomnikiem przyrody, dębem Jana Bażyńskiego w Kadynach. 
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Zdjęcie nr 3 – Katedra we Fromborku. 
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Zdjęcie nr 4 – Na Wieży Radziejowskiego. 

 

 

Zdjęcie nr 5 – Widok z wieży na zabudowania katedralne. 


